
 SA.0012.2.10.2012 

Protokół nr 10/12 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

odbytego w dniu 17 grudnia 2012 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy  

w Goleszowie przy ul.1 Maja 5. 

 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż udział 

wzięli członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. 

protokołu.  

 

 Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż o godzinie 15.00 otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy sześciu członków Komisji. 

 Następnie Przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad, który radni 

otrzymali: 

 1, Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 2. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu       

                Komisji. 

 3. Informacja n/t działań profilaktyki chorób i ochrony zdrowia uczniów  

                gminnych szkół i przedszkoli. 

 4. Omówienie planu pracy na I półrocze 2013 r. 

 5. Sprawy bieżące. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią protokołu nr 9/12 z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się 12 listopada 2012 r. Został on przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 
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ad.2. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu       

Komisji. 

Na posiedzeniu Komisji, które odbyło się 12 listopada 2012 r, nie złożono żadnych 

wniosków. 

 

ad.3. Informacja n/t działań profilaktyki chorób i ochrony zdrowia uczniów  

gminnych szkół i przedszkoli. 

Inspektor ds. Oświaty i Sportu Wojciech Hławiczka zapoznał zebranych z profilaktyką 

chorób i ochrony zdrowia uczniów gminnych szkół i przedszkoli. Szczegółowe informacje  

na ten temat stanowią załączniki  nr 3,4,5,6,7,8,9  do nin. protokołu. 

Pielęgniarka szkolna Jolanta Twardowska poinformowała, że we wszystkich szkołach 

podstawowych, w klasach I-VI wśród uczniów przeprowadzana jest fluoryzacja. 

Niewątpliwie dużym problemem wśród dzieci są wady postawy (skolioza), w związku z tym 

w miarę możliwości należałoby kontynuować gimnastykę korekcyjną w szkołach. Dwa razy 

w roku sprawdzany jest stan czystości włosów (stwierdzono przypadki wszawicy). Dzieci 

poddawane są szczepieniom ochronnym – 10-latki przeciwko odrze i różyczce, a 13-latki 

przeciwko śwince, tężcowi i błonicy. 

Wśród sześciolatków jest przeprowadzany bilans, który obejmuje swoim zakresem badania 

wzroku, słuchu i ciśnienia krwi .  

W tym roku szkolnym liczba podopiecznych wynosi 890.  

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż podziękowała za przekazane informacje. 

 

ad.4. Omówienie planu pracy na I półrocze 2013 r. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła plan pracy Komisji Edukacji na I półrocze 2013 r. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy na I półrocze 2013 r. komisji stałych Rady 

Gminy stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu został jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję (w części dotyczącej planu pracy Komisji Edukacji) 6 

głosami „za”. 

 

ad.5. Sprawy bieżące. 

Jednym z omawianych tematów w tym punkcie był przydział środków finansowych  

w budżecie na rok 2013 na sport klubowy. 
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W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Pan Przemysław Misiarz Prezes LKS „Goleszów”,  

Pan Tomasz Morys Prezes LKS „Tempo” Puńców, Pan Adam Żwak Prezes MKSR 

„Centrum” Dzięgielów. Zwrócili się oni z prośbą o pozostawienie w budżecie na rok 2013  

kwoty 158.000zł. na sport – kwoty na poziomie roku 2012 r. Przedstawili  koszty, jakie kluby 

muszą ponosić w związku z prowadzoną działalnością (utrzymanie obiektów sportowych, 

opłaty za media, wyjazdy na zawody sportowe, stroje dla zawodników). Prosili też o jak 

najszybszy termin podpisania umów o dotacje. 

Prezesi klubów złożyli pismo w sprawie propozycji podziału środków finansowych w 2013 

roku na poszczególne kluby, które zostało przekazane Zastępcy Wójta Tomaszowi 

Jaszowskiemu. Propozycje, które  uwzględniają faktyczną kondycję klubów i ich osiągnięcia, 

zostaną wzięte pod uwagę w styczniu na posiedzeniu Komisji ds. zaopiniowania wniosków  

o udzielenie dotacji na dofinansowanie projektów z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała przedstawicielom klubów sportowych za przybycie  

na posiedzenie Komisji. Następnie poddała pod głosowanie wydanie opinii na temat projektu 

uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, stanowi załącznik nr 11 do nin. 

protokołu . Po wyjaśnieniach udzielonych przez Wójta Gminy projekt uchwały został 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 6 głosami „za”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Podinspektor ds. działalności gospodarczej 

Joanna Gibiec 

 


